Entidad Federativa: Chiapas

Iniciativa de Ley de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2021

Ingreso Estimado

TOTAL
Impuestos
Impuestos Sobre los Ingresos
Impuestos Sobre la Produccion, el Consumo y las Transacciones
Impuesto Sobre Néminas y Asimilables
Accesorios de Impuestos
Otros Impuestos
Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotacion de Bienes de Dominio
Publico.
Derechos por Prestacion de Servicios
Otros Derechos
Accesorios de Derechos
Productos
Productos
Aprovechamientos
Aprovechamientos
Aprovechamientos Patrimoniales
Accesorios de Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de Servicios y Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Subsidios y Subvenciones
Ingresos Derivados de Financiamientos

96,180,277,509
1,563,410,053
28,242,963
73,848,515
1,332,707,164
17,535,636
110,075,775

1,000,000

1,414,995,313
5,080,961

1,366,689,381
893,890
42,331,081
116,753,000
116,753,000
932,739,445
932,258,411
124,767
356,267

233,783,490

83,789,074,775

33,100,682,103
50,080,660,571
102,929,755
362,782,152
142,020,194

8,129,521,433
8,129,521,433




